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昭和45年
昭和50年
昭和55年
昭和60年
平成2年
平成7年
平成12年
平成17年
平成22年

10,899
11,314
12,177
12,783
12,919
12,921
12,824
12,648
11,896

5,163
5,369
5,813
6,072
6,146
6,150
6,048
5,934
5,541

5,736
5,945
6,364
6,711
6,773
6,771
6,776
6,714
6,355

3,296
3,608
4,080
4,428
4,630
4,877
5,062
5,177
5,123

資料：国勢調査
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気象
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資料：アメダス（新宮市）
平成26年

人口
●年齢別人口調

600 600（人） （人）500 500400 400300 300200 200100 1000 0

100～

総人口 11,561人

95～99

（歳）

90～94
85～89
80～84
75～79
70～74
65～69
60～64
55～59
50～54
45～49
40～44
35～39
30～34
25～29
20～24
15～19
10～14
5～9
0～4

男性
合計 5,435人

女性
合計 6,126人

資料：住民基本台帳（平成27年4月1日現在）

●人口・世帯数の推移
単位：人、世帯

降水量
平均気温

総人口
世帯数
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産業

268
246
15
7

1,239
2

640
597
1,662
24
233
451
37
6

719
192
4

3,173

農業
林業
漁業

鉱業
建設業
製造業

電気・ガス等
運輸・通信業
卸売・小売業
金融・保険業
不動産業
サービス業
公務

男
第１次産業

第2次産業

第3次産業

分類不能の産業
総数

女 計 男 女 計
平成17年

区分
平成２２年

215
214
1
0

381
0
84
297
1,814

3
30
562
74
7

1,088
50
8

2,418

483
460
16
7

1,620
2

724
894
3,476
27
263
1,013
111
13

1,807
242
12

5,591

243
202
31
10

1,045
4

535
506
1,510
15
223
387
26
17
698
144
76

2,874

井 田
神 内
成 川
鮒 田
高 岡
北 桧 杖
瀬 原
浅 里

区分 組織数 世帯数 加入
世帯数

加入率
（％）

5
1
4
1
1
1
1
1

1,096
457
741
183
119
48
5
37

698
457
741
183
119
48
5
37

63.7
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0

大 里
井 内
平 尾 井
阪 松 原
桐 原
鵜 殿
総 数

区分 組織数 世帯数 加入
世帯数

加入率
（％）

4
1
2
1
1
13
37

308
76
119
45
100
2,033
5,367

308
76
119
45
100
2,033
4,969

100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
92.6

138
133
2
3

319
0
72
247
1,743

2
33
428
64
13

1,166
37
63

2,263

381
335
33
13

1,364
4

607
753
3,253
17
256
815
90
30

1,864
181
139
5,137

平成１８年
平成１９年
平成２０年
平成２１年
平成２２年
平成２３年
平成２４年
平成２５年

出生 死亡 転入 転出 人口増減
80
118
82
94
85
81
90
86

149
138
132
152
159
147
164
152

444
384
391
411
362
369
360
401

581
472
492
465
493
557
412
423

▲ 206
▲ 108
▲ 151
▲ 112
▲ 205
▲ 254
▲ 126
▲ 88

●産業別就業者の推移

防災
●自主防災組織の状況（H27.4月現在）

資料：総務課（防災対策）

資料：国勢調査

資料：月別人口調査

●自然増減・社会増減の推移
単位：人

単位：人
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●入港船舶

●商業

総農家数
自給的農家数

販売農家数

耕地地目別（ha）

区分 平成１２年 平成１７年 平成２２年

専業
第1種兼業
第2種兼業
総面積
田
畑
樹園地

609
183
154
30
242
336
212
18
106

550
207
153
13
177
287
178
13
96

494
203
134
21
136
285
179
16
90

年次

平成16年
平成19年
平成23年

総数
商店数

131
114
78

卸売業
16
13
10

小売業
115
101
68

総数
従業者数

535
480
297

卸売業
68
72
45

小売業
467
408
252

総数
年間販売額（百万円）

8,423
7,648
4,515

卸売業
1,853
1,155
1,007

小売業
6,570
6,492
3,509

資料：農林業センサス

資料：紀南漁協調べ
各年4月1日～1月31日まで

資料：港湾統計調査資料

資料：商業統計調査、経済センサス活動調査

単位：ｋｇ

●農家数および経営耕地面積（地目別）の推移

大型定置網
いわし船曳網
いせえび・かれい刺網
あまだい槽刺網
きす刺網
一本釣
地曳網
たこ籠
海女
その他
合計

平成
１８年度

平成
１9年度

平成
20年度

平成
21年度

平成
22年度

平成
23年度

平成
24年度

平成
25年度

平成
26年度

1,281,510
8,721
11,518
994
1,308
10,974
2,393
141
669
1,706

1,319,934

760,765
1,206
10,395
2,172
2,003
16,947
2,405
62

1,256
1,482

798,693

1,140,695
1,620
7,810
1,177
341

24,274
73
16

2,075
3,402

1,181,483

904,824
0

4,051
3,006
692

25,632
0
11
546
4,352

943,114

913,723
0

6,698
187
284

21,131
0
0

764
2,993

945,780

1,094,854
2,268
5,765
11
352

19,043
0

274
2,204
8,195

1,132,966

767,348
4,660
5,590
35
459

22,343
0
0
0

4,656
805,091

701,937
0

3,804
894
689

17,484
0
2
66

1,431
726,307

882,312
468
3,740
1,239
2,314
18,733

0
18

1,020
1,724

911,568

外航商船

内航商船

漁船
合計

平成１8年度
隻数 総トン数

年度
区分
500総トン以上
5総トン以上500総トン未満
500総トン以上
5総トン以上500総トン未満

46
25
207
517
802
1,597

32,154
12,475
139,733
164,014
11,450
359,826

平成１9年度
隻数 総トン数
9
18
296
476
866
1,665

6,291
8,958

199,514
139,749
12,437
366,949

平成20年度
隻数 総トン数
‒
17
336
485
735
1,573

‒
8,447

225,132
129,588
10,635
373,802

平成21年度
隻数 総トン数
‒
14
292
357
540
1,203

‒
6,862

193,379
99,908
7,800

307,949

外航商船

内航商船

漁船
合計

平成22年度
隻数 総トン数

年度
区分
500総トン以上
5総トン以上500総トン未満
500総トン以上
5総トン以上500総トン未満

‒
16
326
322
668
1,332

‒
7,972

215,826
99,301
9,458

332,557

平成23年度
隻数 総トン数
‒
14
279
300
870
1,463

‒
15,968
186,994
90,119
11,732
304,813

平成24年度
隻数 総トン数
‒
15
235
283
818
1,351

‒
7,485

157,496
81,976
10,705
257,662

平成25年度
隻数 総トン数
‒
14
207
277
783
1,281

‒
6,976

149,438
76,899
10,565
243,878

●漁獲量推移
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絵でみる資料

出生 結婚 離婚死亡

町民10人のうち

3.2人
町民10人のうち

5.3人

65歳以上の人 働いている人

年次 事業所数
平成21年
平成22年
平成23年
平成24年
平成25年

平成26年（速報値）

19
21
14
15
10
10

従業員数
864
925
804
801
752
843

製造品出荷額等（万円）
4,043,069
4,329,803
3,715,352
3,698,050
3,589,114
3,944,057

資料：工業統計調査、経済センサス活動調査

直近のデータに基づき算出しています

●工業

１日あたり

0.2人
１日あたり

0.4人 9日に1組 23日に1組

1人1日に

481リットル
町民１人あたり

549,400円
町民１人あたり

93,200円

町民１人あたり

4.9冊

１世帯１日

1.4kg

町民１人あたり

8.0m2 91日に1件 24日に1件

45.5％

１日あたり

1.3件

普通会計決算
（歳出）

上水道使用量 ごみ収集量 生活排水処理
施設整備率

町税

¥¥

公園 救急出動 交通事故 図書館の
蔵書数

火災

１km2あたり

145人

人口密度

転入

１日あたり

1人
１日あたり

1.2人

転出

１世帯あたり

2.2人

世帯人員
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年度 所数
平成22年度
平成23年度
平成24年度
平成25年度
平成26年度
平成27年度

5
5
5
5
5
5

定数
411
411
411
411
411
411

園児数
306
309
329
327
292
316

資料：福祉課

●保育所

年度
平成23年度
平成24年度
平成25年度
平成26年度
平成27年度

園児総数
48
42
38
46
26

４歳児
10
10
11
8
7

５歳児
38
32
27
38
19

園数・学校数

1
6（うち休校1）

2

学級数

3
41
15

本務教員数

0
30
26

男 女
4
33
11

合計

4
63
37

幼稚園
小学校
中学校

資料：学校基本調査
平成27年5月1日現在

資料：学校基本調査
各年５月１日現在

資料：学校基本調査
各年５月１日現在

資料：学校基本調査
各年５月１日現在

●学校の状況

●幼稚園児数の推移

●小学校児童数の推移 ●中学校生徒数の推移

教育・保育

単位：園、校、学級、人

単位：人

0
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40

50

60
（人）

平成
23年度

平成
24年度

平成
25年度

平成
26年度

平成
27年度

30

17 19
26

14

18

25 19

20

12

総数
48

42
38

46

26

0

100

200

300

400

500

600

700

800
（人）

平成
23年度

平成
24年度

平成
25年度

平成
26年度

平成
27年度

総計
660 644

603 581 570

332 333 308 296 297

328 311
295 285 273

0

50

100

150

200

250

300

350

400
（人）

平成
23年度

平成
24年度

平成
25年度

平成
26年度

平成
27年度

総計
349 355 351 340 325

172 184 175 166 159

179 171 176 174 167

男
女

男
女

男
女
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19,028
15,801
1,665
1,535
27

19,888
5,293
11,704
822
466
229
458
116
800

区分 歳入額
総額
一般会計
特別会計
国民健康保険
後期高齢者医療
診療所事業
井内地域開発事業
町営浄化槽整備推進事業
水道収益的収支
水道資本的収支

916,851
690,832
280,857
167,534
26,415
12,142
6,835
13,093
25,691
29,147

歳出額
858,355
635,195
291,787
166,178
26,052
11,057
6,832
13,041
31,768
36,859

その他の諸収入･･･････････････････････････

・繰越金･･････････････････････････････････････

・財産収入････････････････････････････････････

・使用料及び手数料････････････････････

・寄附金･･････････････････････････････････････････････

その他交付金･･･････････････････････････････

・地方譲与税････････････････････････････････

・地方消費税交付金･･････････････････

・自動車取得税交付金 ･･･････････････････

・地方特例交付金･･･････････････････････････

・利子割交付金･･･････････････････････････････

・株式等譲渡所得割交付金･･･････････

・交通安全対策特別交付金･･･････････

・配当割交付金･･･････････････････････････････

●平成26年度 会計別決算

財政
●平成26年度決算

単位：万円

歳 入
69億832万円
（単位：万円）

歳 出
63億5,195万円
（単位：万円）

町税
107,729

繰入金
52,608

分担金及び負担金
6,956

諸収入
30,620

国庫
支出金
40,684

議会費
8,231

総務費
81,707

民生費
170,967

衛生費
97,535

農林水産業費
24,443

商工費
3,772

土木費
57,756

消防費
46,008

教育費
70,870

災害復旧費
1,447

公債費
72,459

県支出金
62,911

町債
74,113

地方交付税 
276,295

自主財源
依存財源

216,941
473,891
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事務組織・機構図

議会の構成

町 長 特 別 参 与 理 　 事
総 務 担 当

理 　 事
住民サービス担当

理 　 事
政 策 担 当

理 　 事
産業基盤整備担当

理 　 事
健 康 福 祉 担 当

危 機 管 理 監

総 務 課

税 務 住 民 課

出 納 室会 計 管 理 者

企 画 調 整 課

環 境 衛 生 課

産 業 建 設 課

福 祉 課

健康づくり推進課

相 野 谷 診 療 所

教 育 課

議 会 事 務 局理 事議 長

教 育 委 員 会教 育 長

議 会

紀 宝 町 役 場  庁 舎

出 先 機 関

議会運営委員会

総務産業常任委員会

教育民生常任委員会

熊野川流域対策特別委員会特 別 委 員 会

常 任 委 員 会

議 長 副 議 長

港湾・井田海岸浸食対策特別委員会
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